lerino , testis. Carbuncellus de senioricto , et iohannes de hugolino, sabinenses ,

huius rei rogati, testes. Ego iohannes legaliter ordinatus notarius, ex rogatu

comitis saxonis et testium supradictorum, hanc cartam scripsi et manu mea ro-

boraui. Anno ab incarnatione domini nostri ihesu christi millesimo lxxij °º . Mense

iulii , indictione x. Et residente alexandro papa in sede beatissimi petri apostoli.

mxcviij .

N NOMINE DOMINI NOSTRI IHESU CHRISTI. ANno, deo propitio, pontificatus

domnj clementis summi pontificis et uniuersalis tertii papae, primo . Et im-

perante domno heinrico a deo coronato summo imperatore, anno primo imperii

eius. Mense aprilis , die xxviiij , indictione vij . Quia primi hominis exigente

culpa, in omnibus successoribus suis fuit mors propagata, iccirco uisum est sa-

pientioribus ac prudentissimis uiris, ut per scripta commendaretur memoriae

futurorum quicquid tractaretur per definitionem praesentium. Quapropter ego

gregorius iudex notum facio omnibus deum colentibus, quod saxo comes filius

rainerij saxonis comitis filii , fecit cartam de medietate ciuitatis uaetulae in aec-

clesia sanctae MARIAE super fluuium pharpham posita, sicut pater eius rainerius

pro remedio animae suae concessit, per berardum abbatem pharphensis coenobii,

ad proprietatem praedictae aecclesiae. Tum interueniente humanae fragilitatis

cupiditate, idem saxo coepit chartae quam fecerat contradicere, et contra abba-
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tem litigare quod, dum uiueret, usum fructus terrae illius sibi debebat retinere.

Huius rei optentu, tanta inter eos orta fuit intentio , ut ante praesentiam impe-

ratoris heinrici, huius litis perlata fuit disceptatio. Tunc ex praecepto augusti

et sub banno eius et legali obligatione, statutus fuit terminus diffinitionis istius .

Termino itaque statuto, utraeque partes cum iudicibus et aduocatis ad placitum

faciendum conuenientes, paratae fuerunt ueritatem decernere, sed assensu im-

periali et multorum prudentium hominum salubri consilio , actum est ut ami-

cabili compositione praefatus comes spontanea uoluntate refutauit sanctae MARIAE

et eius abbati berardo, praesentibus subscriptis iudicibus , totam ipsam medie-

tatem praenominatae ciuitatis cum omni usu fructus sui, et cum aecclesiis suis ,

omnibusque pertinentiis , sicuti pater eius uita comite tenuit, et sicuti per cartam

quam ipse fecerat legebatur. Insuper etiam obligauit se suosque haeredes quod

neque per se neque per aliquam personam ab eis submissam, de praedictis rebus